

Wyzwolenie

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Kraków, 24 - września 1947 r.

Nr. 262

REDAKCJA

i ADMINISTRACJA:

Kraków, Rynek Główny 20

Telefony redakcji: 594-53;

595-16; - Telefon admini-

stracji: 595-16; - wawa. 23

Sekretariat redakcji - czynny

w godzinach 10-12, 18-19

Administracja czynna w godzinach

od 9-11, w soboty od 9-12

Rok 56

Trygwe Lie apeluje o porozumienie między mocarstwami

Nawołanie do zaakceptowania przez mocarstwa planu ONZ

Pytania Manuilewskiego pod adresem Marshalla

Komisje rozpoczynają prace

NOWY JORK. — W dniu wczorajszym na Zgromadzeniu Generalnym Narodów Zjednoczonych przemawiał sekretarz generalny ONZ Trygwe Lie. Trygwe Lie zwrócił się z apelem do wielkich mocarstw o współpracę. „Jadnie z wielkimi mocarstwami — mówił sekretarz generalny — nie pragnę wojny, ale mam — skłonność do wzajemnego podjętrawiania się”

W dalszym ciągu mówca skrytykował odwołanie Agencji Narodów Zjednoczonych, stwierdzając, że w ub. roku Sekretariat zmuszony był zorganizować pod koniec 2000 poleceń. Zwiększona praca sekretariatu i innych organów administracyjnych ONZ wytknęła na skutek braku porozumienia między wielkimi mocarstwami. Trudności organizacyjne i techniczne zostały jednak pokonane i obecnie przystąpił się do zreorganizowania sekretariatu w ten sposób, aby pracował on „właściwie i bardziej oszczędnie”.

Trygwe Lie zakończył swoje przemówienie stwierdzeniem, że narody powolny starają się o zarażenie swoim trudnością gospodarczym i społecznym, istniejącym nie tylko w Europie, ale i w Afryce i Azji. Organizacja Narodów Zjednoczonych będzie działała sprawnie.

„Na przemówieniu sekretarza generalnego zakończono debatę ośmiu Zgromadzenia i przystąpiono do sprawowania Komisji Resolucyj”.

Z innych spraw załatwionych

DO WALKI O POKÓJ, braterstwo i szczęście ludzkości

wzywają pisarze radzieccy i wspaniali amerykańscy kolegowie

MOSKWA. — Grupa czołowych pisarzy radzieckich w liście otwartym do politycy amerykańskich pisze między innymi: „W ciągu dwóch lat, które upłyły od chwili zakończenia wojny, pojawiły się na horyzoncie międzynarodowym nowe niebezpieczeństwa dla ludzkości. Zrodziły się one z przewidywanego narastania wrogich kłótni amerykańskich iście Izraela, oskarżenia fratrasami o „Włuku amerykańskim” znajdują gofących zwolenników w kręgach politycznych, przemysłowych i dziennikarskich USA”.

„Nie wolno milczeć, głos dążyć list, jeśli po wojnie z naszymi — nie wolno nam milczeć. Ścieranie przez — naszymi — amerykańskimi dolarami, podpalane przez Holendrów domy 8 milionów Indonezyjczyków, egzekucje setki tysięcy w Chinach, rozstrzelanie republikanów w Hiszpanii, rzućanie przez Izasystów bomb na gmach sądu w Nowym Jorku, podżeganie przez Izasystów do walki z Izasystami w Nowym Jorku delegat amerykański do ONZ oświadcza: „walka z naszymi — wyzwała z rąk”

„Na zakończenie list zawiera apel do politycy amerykańskich, w imieniu prostych i uczciwych ludzi na całym świecie wyzwa- wanie, byle wypowiedzieli się głośno przeciw nowemu „krótko- biazmu, przeciw podżeganiu wojennemu, a za pokojem, braterstwem narodów i kulturą, za szczęściem ludzkości”.

General-morderca odebrał sobie życie

AMSTERDAM. — Były generalniemi Ludwigo von Woelless, powiadził przed sądem specjalnym w Amsterdamie za zbrodnię popełnioną podczas okupacji, nie — wolejąc na 400 holenderskich — kłótni rachunku oporu. Morderca — general sobie życie w więzieniu

ster Wyszyński, który sprzeciwił się umieszczeniu sprawy rewizji Iraku w porządku dziennym sesji Zgromadzenia, stwierdzając, że Zgromadzenie Generalne nie jest powołane do rozpatrzenia tej sprawy. Wyszyński sprzeciwił się również projekcji Stanów Zjednoczonych umieszczenia na porządku dziennym sprawy Korei.

NOWY JORK (SAP). — Na ogólnym zwołaniu ONZ szef zabrał delegat Ukraiński minister spraw zagranicznych dr Manuili.

Deleat Ukrainy przedstawiła się propozycję amerykańskomu

„Battle of Britain” nie byłaby potrzebna...

»Amerykańskie« przemówienie Mac Neila

przedm ottem krytyki min. Modzelewskiego

NEW YORK (PAP). W odpowiedzi na pytania korespondentów PAP w sprawie przemówienia szefa delegacji brytyjskiej Mac Neila minister Modzelewski oświadczył: „Występnie szefa delegacji brytyjskiej musiałe wywołać zdziwienie zarówno swą treścią jak tonem. Miło ono charakter wyjątkowo patriotyczny i było bezdziej-

Występując przeciwko rozbójczyemu ministrowi Mac Neil chwalił się, że Wielka Brytania rozbraja się latami poprzedzających wybuch wojny, a więc w okresie, w którym światu groziła niebezpieczna stwa agresji hitlerowskiej. Rozwroćenie to w obliczu groby ia-

zmierzającego do utworzenia „małego zgrupowania ONZ”. Manuili żądał amerykańskiego sekretarza stanu, czy ma on zamiar stworzyć filię Departamentu Stanu w Japonii.

Poruszając sprawę ograniczenia prawa weta delegat ukraiński zwrócił się do Marshalla i Mac Neila i wyrażając się chęć od porzucenia zmniejszenia tych środków obrony, które zapewnia jej karła ONZ. Też rozważa reformę konstytucyjną na nie ONZ.

Nawiązując do sągadenia Grecji min. Manuili zapowiedział, że utworzenie stałej komisji byłoby więcej niż do nowej interwencji Stanów Zjednoczonych, które chcą z Grecji zrobić odwołanie dla swych imperialistycznych celów.

Rząd ateński mobilizuje nowe roczniki

ATENY (SAP). — Grecki minister wojny Stratos Komninos, że rząd powoła pod broń 30.000 ludzi, których dostarczą roczniki z 1926 i 1927 roku. W ten sposób armia grecka liczyć będzie 150.000 ludzi. Jednocześnie pewna ilość rezerw wlotów utworzy stan narządowy, która walczyć będzie z partyzantami.

Stracenie Petkowa

SOFIA. — Na dziedzińcu centralnego więzienia w Sofii stracono wczoraj przez powieszenie byłego przywódcę Partii Agrarzysty Mikolaja Petkowa, skazanego dwa tygodnie temu przez trybunał la- dowy na karę śmierci za zdradę stanu.

Przebieg Petkowa o Isak do prezydenta Bułgarii została odroczo-

Pogrzeb La Guardi

NOWY JORK. — W katedrze w Nowym Jorku odbyło się żałobne wotum za spokój; dziesiąty b dyrektora generalnego UNRRA Cicero La Guardi.

Na nabrzeżach obecni byli przedstawiciele władz miejskich Nowego Jorku, oraz członkowie delegacji na Zgromadzenie ONZ. Z ramienia Rządu Polskiego w pogrzebie wzięli udział ambasador Włocławicz i dr Oskar Lange.

Co będzie dalej z planem Marshalla?

Rezonny w Waszyngtonie

WASZYNGTON. — Z kół zbliżonych do rządu amerykańskiego dają się słyszeć głosy, że sir Oliver Franks przewodniczący konferencji 16-tu i Alphanu, generalny sekretarz tejże konferencji, wyjechał w najbliższym czasie do Waszyngtonu aby z międzynarodowymi czynnikiem omówić dalszy rozwój planu Marshalla.

Simicz o polityce ZSRR i USA

NOWY JORK (PAP). — Na Zgromadzeniu Narodów Zjednoczonych przemawiał młodszy spraw zagranicznych Jugosławii Simic, który podkreślił, że polityka prowadzona przez Wielką Brytanię i Stany Zjednoczone jest sprzeczną i postawieniem. Kerty ONZ. Min Simic stwierdził, że Wielka Brytania i Stany Zjednoczone ponoszą odpowiedzialność za

Za utworzeniem państwa żydowskiego

wypowiadają się republikanie i demokraci w USA

NOWY JORK (PAP). — Władomcy z Waszyngtonu wzywają wyraźnie, że polityka Stanów Zjednoczonych w sprawie Palestyny została już postawiona. Dwa: zwołali przywódcy republikanicy Senatu Taft, oraz przewodniczący Izby Reprezentantów Joseph Martin wypowiedzieli się stanowczo za utworzenie państwa żydowskiego w Palestynie i wzywają prezydenta Trumana do jak naj- szybszego zaistnienia kwestii pale- stynskiej w myśl raportu wielko- ści komisji ONZ. Wobec tego szef ministrowi Marshall już 17 września — w imieniu — Generalny Zgromadzenie poparł raport wielko- ści palestyńskiej, obecne o- świadczenia Tafta i Martina wli- cząc je za USA powołuje decyzje i że decyzja ta czasy się poparcie partii demokratycznej i republi- kkańskiej.



Nowy Premier Cyrankiewicz w towarzyszyli przez: Kr. OM TUR w Motyku, przew. Rady Nacz. OM TUR — Obręcki — Palowicz. Trzeci z prawej strona: tow. Premiera — delegat Francuskiej Partii Socjalistycznej, tow. Palowicz.

Attache wojskowy RCS akredytowany w Polsce

WARSZAWA — Ministerstwo Obrony Narodowej mianowało Zygmunta Skibińskiego attache wojskowym i konsulem w Czechosłowacji pikt. Nowaka Józefa.

Marszałek Zymierski na świecie pokonył artylerię

GDANSK — W Gdańsku odbył się uroczysty obchód z okazji 100-lecia urodzin generała-gwardii wojennej pułkownika Zygmunta Zymierskiego. Marszałek Zymierskiemu kłóty przybyły na uroczystości w otoczeniu centralnej, zgromadzenia publicznie zgoliwła owoce zwycięstwa.

W ramach święta marszałek Zymierski w imieniu Prezydenta RP dokonał defekacji słownej i artystycznej. W tym celu wyjechał do 70 oddziałów. Władcy oddziału obywateli przy oddziale i do gospodarstwa Wybrzeża.

Stradmieście Warszawy odbuduje Wojsko Polskie

WARSZAWA — Warszawa miała być odbudowana w systemie całego miasta. Wojsko Polskie wykonało plan odbudowy w systemie całego miasta. Wojsko Polskie wykonało plan odbudowy w systemie całego miasta.

Prąd do Czech z elektrowni w Dworach

WARSZAWA — W ramach współpracy przemysłowej polsko-czechosłowackiej, w ramach współpracy przemysłowej polsko-czechosłowackiej, w ramach współpracy przemysłowej polsko-czechosłowackiej.

Wysyłka okręgowego porozumienia postawionego do strona emigracji

Wysłano do emigracji porozumienie postawione do strona emigracji. Wysłano do emigracji porozumienie postawione do strona emigracji.

telegraficznym SKROCIŁ

W BRESLAWE — Władcy przesłali telegramy do władcy przesłali telegramy do władcy przesłali telegramy do władcy.

PARYŻ — Minister skarbu USA

Minister skarbu USA odwiedził Londyn. Minister skarbu USA odwiedził Londyn. Minister skarbu USA odwiedził Londyn.

HAMBURG — Niemiec dał

Niemiec dał wywiad. Niemiec dał wywiad. Niemiec dał wywiad. Niemiec dał wywiad.

ATENY — Belgowie ogłosili

Belgowie ogłosili wywiad. Belgowie ogłosili wywiad. Belgowie ogłosili wywiad.

Spychające na nośno krzyżacy

Taktyka USA wobec Francji

W ogóle zdaniem zwolenników polityki izolacji, nie istnieją. Rozpatrzając sprawozdanie konferencji 16 państw pochłoniętej 23 września, tak, że konkretnie jego treścią nie będzie można przysłać przedłużenia następującego. W związku z powyższymi doniesieniami i jak stwierdził korespondent Reutersa — większość delegatów konferencji przykryła wątpliwość, czy plan Marshalla nie przyjdzie za późno. Wskazują oni, że krytyczna sytuacja gospodarcza w krajach europejskich, w szczególności we Francji i w Włoszech, obciąża punkty kulki niebezpiecznej. Stąd za 2-3 tygodnie nie będzie miała aktywów dolarów na pokrycie niedoboru importu. Nie będzie miała czołowego w tym względzie amerykańskiego Niemiec i Wielka Brytania. Minister Bidault miał zwrócić Marshallowi w czasie rozmowy w sprawie powyższych faktów i niebezpiecznej sytuacji w Europi, że amerykański sekretarz stanu odmówił konieczności dotarciu pomocy do zapobieżenia przetrwaniu dotychczas w Francji i innych krajach. Wskazał amerykański ambasador, że jednak oczekują możliwości realizacji tych zapewnień. Wiadomo bowiem, że stanowisko ministra Marshalla w tej sprawie pokrywa się z wypowiedziami sekretarza stanu. Wskazał, że w sprawie samej administracji Waszyngtońskiej.

3 ważne tematy w urzędach Marshalla z Trumanem

NOWY JORK — W siedzibie sekretarza stanu Marshalla odbył się w Waszyngtonie dla odbycia nadzwyczajnej sesji ONZ. W tym celu przybył do Waszyngtona z Trumanem i innymi członkami gabinetu. W związku z tym, że w Waszyngtonie odbył się nadzwyczajny sesja Kongresu. W tym celu przybył do Waszyngtona z Trumanem i innymi członkami gabinetu.

Piekieł contra Schumacher

Strasne ataki przywódcy SED

BERLIN — Odbył się w sobotę i niedziela zjazd niemieckiej partii Jedności Socjalistycznej (SED). Na zjeździe przywódcy SED, przywódcy SED, przywódcy SED, przywódcy SED.

Schumacher w USA na Kongresie Federacji Pracy

LONDYN — Przywódcą schyłku demokracji niemieckich Schumacher odwiedził Londyn. Schumacher odwiedził Londyn. Schumacher odwiedził Londyn.

Bitwa o prad rozpoczęła

Ważnym momentem bitwy o prad rozpoczęła. Ważnym momentem bitwy o prad rozpoczęła.

72 miliony zł na odbudowę Warszawy

WARSZAWA — Akcja odbudowy Warszawy odbudowę Warszawy. Akcja odbudowy Warszawy odbudowę Warszawy.

Cukru mamy dość

WARSZAWA — W związku z dostawą cukru do Warszawy. W związku z dostawą cukru do Warszawy.

Nie będzie rangi niższych funkcjonariuszy

Prezydent R. Był Ministerstwa Wewnętrznych i Administracji. Prezydent R. Był Ministerstwa Wewnętrznych i Administracji.

Wieloletnie plany

Wieloletnie plany. Wieloletnie plany. Wieloletnie plany.

PRZEGLĄD PRASY

„Robotnik” zwraca uwagę na zmiany w polityce zagranicznej. „Robotnik” zwraca uwagę na zmiany w polityce zagranicznej.

Tow. mł. Modzelewski oświadczył, że w przyszłości chcemy wejść w normalne stosunki z DEMOKRATYCZNYMI I POKOJOWYMI Niemcami. Tow. mł. Modzelewski oświadczył, że w przyszłości chcemy wejść w normalne stosunki z DEMOKRATYCZNYMI I POKOJOWYMI Niemcami.

Podkreślił, że w przyszłości chcemy zgodą prof. Francji i Polski przeciwko uprzywilejowaniu Niemiec w ugrupowaniu Europy. Podkreślił, że w przyszłości chcemy zgodą prof. Francji i Polski przeciwko uprzywilejowaniu Niemiec w ugrupowaniu Europy.

Zasadniczą zgodność poglądów Polski i Francji w sprawie Niemiec i latwych wyznaczyć. Zasadniczą zgodność poglądów Polski i Francji w sprawie Niemiec i latwych wyznaczyć.

7 pól miliarda złotych na dodatkowe inwestycje w roku 1947. 7 pól miliarda złotych na dodatkowe inwestycje w roku 1947.

Zniesiono ograniczenia w wydaniu papieru

WARSZAWA — W sprawie druku i druku w sprawie druku i druku w sprawie druku i druku.

Europa i Ameryka pod hejlotem

LONDYN — Rzecznik Biura Rządowego oświadczył, że żaden z nich nie posiadał informacji o negocjacji ekonomicznej i kulturowej stonacji w Europie i Ameryce. Rzecznik Biura Rządowego oświadczył, że żaden z nich nie posiadał informacji o negocjacji ekonomicznej i kulturowej stonacji w Europie i Ameryce.

nie będzie rangi niższych funkcjonariuszy

Prezydent R. Był Ministerstwa Wewnętrznych i Administracji. Prezydent R. Był Ministerstwa Wewnętrznych i Administracji.

Wieloletnie plany

Wieloletnie plany. Wieloletnie plany. Wieloletnie plany.

Wieloletnie plany

Wieloletnie plany. Wieloletnie plany. Wieloletnie plany.

Otwarcie Liceum Technik Plastycznych w Wiśniczu

(A) W niedziele odbyło się w Wiśniczu uroczyste otwarcie Liceum Technik Plastycznych, na które przybył delegat Ministerstwa Kultury i Sztuki prof. Szebel, wojewoda krakowski dr Pasenkiewicz, wojewoda łódzki Kulczycki oraz - naczelnik wojewódzkiego wydziału Kultury i Sztuki - Wajman.

Po nabawieniu, przez Zarząd Miejski, starosta bocheński, tow. Wolff powitał przybyłych gości, po czym dyrektor nowo powstałego Liceum, tow. Berezicki przedstawił etapy powstania szkoły, której zorganizowanie jest dziełem społeczeństwa Wiśnicza, a przede wszystkim starostwa starosty powiatowego tow. Pischera.

Liceum Technik Plastycznych jest drugą tego rodzaju uczelnią na terenie powiatu. Obiektami, które zostały zbudowane, są: pracownia z koszykarki, obrabiarki, z których w tej chwili uruchomiono są dwie caturle - zaprawy kolonijnej - miodowej, wśród której wiele jest robótnych jednostek, zdobywca wiedzy (choć w tej chwili) dostarczać równocześnie przemysłowym fachowcom z dostępnym dojazd przelicznikiem w szkole, licznikami do pomieszczenia

około 70 uczniom z dalszych okolic. Po obiedzie, przy którym od czytane zostały depesze z życzeniami od ministro Kultury i Sztuki Stefana Dębowskiego, dr Urbanowicza oraz posła tow. Bolesława Drobnera - nastąpiło zwiedzenie muzeum, gdzie przedstawiono wystawę, udzielił historycy ziemi bocheńskiej prof. Pischera, oraz pospy chęcią zespółu licealnemu na dziedzielnik zamkowy.

W jaki sposób można pomóc Warszawie? Obciążenie na odbudowę Stolicy

(A) Od towarzysza podpisującego się „T. C.” otrzymaliśmy list dołączony obciążenie Promocji Pożyczki Odbudowy Kraju (1946 r.), przeznaczoną na odbudowę Warszawy. Tow. „T. C.” pisze, że nie posiadając pieniędzy nie może złożyć na ten cel kwoty potrzebnej i dlatego składa obciążenie, opiewające na 2.000 zł.

Intencją było bardzo piękna. Należy wielu jest z nas obywateli, którzy chętnie pomogliby w odbudowie Stolicy, lecz nie posiadając gotówki, nie mogą tej pomocy zrealizować. Wśród nich jest wielu podobnie obciążenie Promocji Pożyczki Odbudowy Kraju.

Wobec tego, jeżeli ktoś posiada obciążenie, prosimy o przekazanie go do Komitetu Odbudowy Stolicy, który w swoim czasie kampaniją był zrealizowany w ramach obciążenia.

Ostatnie jelenie gina w Tatrach

Smutny fakt zabicia jednego z ostatnich jeleniów gina w polskich Tatrach zdarzył się w obwodzie Znanym, Górna, pasyry, nas owca, zapisał iehab, nad strumie, wiewkie, i gdy wstąpił, znaczący, podano, szel, 2000 zł, i podał...

Nadzieję, że w najbliższym czasie dojdzie do zakończenia tej sprawy.

Nie pomogła apolacja

(S) Sędzi bardzo surowo traktuje sprawy z wieńczeniem. Typową taką sprawą był proces w sądzie przeciw Janowi Wargackiemu wnieśli do wieńca, który 29 marca br., przejeżdżając koleją, kolo lasu w Wilczy Wął i ugraszył idącą samotnie Wiktorję Gładką, lat 40, uświata, zwietała 16. Napastwana, widząc, że nie ma ratunku, pospiesznie krzyknęła, czym przerażony napastnik skoczył na konie i odjechał. Wargackiego rozpoznał jeden z gospodarzy w Stacu.

Sęd Okręgowy dawał Wargackiemu 10 dni miesiąc więzienia.

Sęd Apelacyjny po przewedni ctwem prosta, tow. dr Bórkuskiego w obwodzie wotowało, sądzili dr. Kawęskiego i ob. takby wnym powiaty stwierdzili, a wstąpił wym zawieszaniem kary na okres lat 5 i 10, oraz umieszczeniem kosztów sądowych w wysokości 300 zł.

Cloty do zastępcy

„Propozycje utworzyć w „Naprzodzie” redakcję prasową składającą się z 10 redaktorów i współpracowników, z wyjątkiem Komitetu Odbudowy Stolicy. Apolacja została wyrażona w „Naprzodzie”.

Komitet PPR przy Fabryce Kubi na odbudowę Warszawy

Od Komitetu Zakładowego PPS przy Fabryce Kubi w Krakowie, otrzymaliśmy następujący list:

„Propozycje utworzyć w „Naprzodzie” redakcję prasową składającą się z 10 redaktorów i współpracowników, z wyjątkiem Komitetu Odbudowy Stolicy. Apolacja została wyrażona w „Naprzodzie”.

Otworzenie redakcji prasowej składającej się z 10 redaktorów i współpracowników, z wyjątkiem Komitetu Odbudowy Stolicy. Apolacja została wyrażona w „Naprzodzie”.

Wzięcie udziału w odbudowie Stolicy.

Szerzenie kultury i oświaty wśród gospodyń wiejskich

W ostatnich czasach Liga Krasowiczki zorganizowała w powiecie krakowskim ośsiary: Krasowiczki, mogą się ponownie udzielić ośsiary, 100 najbiedniejszych dzieci z dekolnymi wiankami, Sobolowice, Wieliczka - Sławy i Włosz, leżąc na granicy powiatu krakowskiego. Kole za lasu 150 zabudów, rozrzucając się z gospodyń wiejskich, a na Słoneczko - a robotnic. Obecnie zorganizowane są Koalicje 100 rodzin w powiecie.

Wielkie zadanie w organizowaniu tych niesłychanych wariantach placówek, powstanie w najbliższym czasie Zarządu Lig: Kobiety - tow. Kazimiera Marciniakowa przy energicznej pomocy w. przew. starosty Palkowicki i w. przew. Jadwigi Górnicki, oraz sekretarki tow. Ludmi Łubickiej.

Liga korzysta na razie na wstąpieniu doświetlenia w budynkach szkolnych.

Wielkie zadanie w organizowaniu tych niesłychanych wariantach placówek, powstanie w najbliższym czasie Zarządu Lig: Kobiety - tow. Kazimiera Marciniakowa przy energicznej pomocy w. przew. starosty Palkowicki i w. przew. Jadwigi Górnicki, oraz sekretarki tow. Ludmi Łubickiej.

Zakończenie kursu szkoleniowego dla wójtów powiatu krakowskiego

(A) W sobotę, przy udziale starosty w Krakowie, Palkowickiego, naczelnika Wydziału Samorządowego Urzędu Wojewódzkiego w tow. Osteskiego, zakończył się w Zakopanem 10-dniowy kurs szkoleniowy dla wójtów powiatu krakowskiego.

Wielkie zadanie w organizowaniu tych niesłychanych wariantach placówek, powstanie w najbliższym czasie Zarządu Lig: Kobiety - tow. Kazimiera Marciniakowa przy energicznej pomocy w. przew. starosty Palkowicki i w. przew. Jadwigi Górnicki, oraz sekretarki tow. Ludmi Łubickiej.

Wielkie zadanie w organizowaniu tych niesłychanych wariantach placówek, powstanie w najbliższym czasie Zarządu Lig: Kobiety - tow. Kazimiera Marciniakowa przy energicznej pomocy w. przew. starosty Palkowicki i w. przew. Jadwigi Górnicki, oraz sekretarki tow. Ludmi Łubickiej.

Napady uwięzione wielomilionowym łupem

Wielkie zadanie w organizowaniu tych niesłychanych wariantach placówek, powstanie w najbliższym czasie Zarządu Lig: Kobiety - tow. Kazimiera Marciniakowa przy energicznej pomocy w. przew. starosty Palkowicki i w. przew. Jadwigi Górnicki, oraz sekretarki tow. Ludmi Łubickiej.

Wielkie zadanie w organizowaniu tych niesłychanych wariantach placówek, powstanie w najbliższym czasie Zarządu Lig: Kobiety - tow. Kazimiera Marciniakowa przy energicznej pomocy w. przew. starosty Palkowicki i w. przew. Jadwigi Górnicki, oraz sekretarki tow. Ludmi Łubickiej.

Wielkie zadanie w organizowaniu tych niesłychanych wariantach placówek, powstanie w najbliższym czasie Zarządu Lig: Kobiety - tow. Kazimiera Marciniakowa przy energicznej pomocy w. przew. starosty Palkowicki i w. przew. Jadwigi Górnicki, oraz sekretarki tow. Ludmi Łubickiej.

Wielkie zadanie w organizowaniu tych niesłychanych wariantach placówek, powstanie w najbliższym czasie Zarządu Lig: Kobiety - tow. Kazimiera Marciniakowa przy energicznej pomocy w. przew. starosty Palkowicki i w. przew. Jadwigi Górnicki, oraz sekretarki tow. Ludmi Łubickiej.

FILMY

W RAMACH WYMIANY KULTURALNEJ ZE ZWIĄZKIEM RADZIECKIM

(S) W ramach Towarzystwa Przyjaciół Polsko - Radzieckiej kin krakowskiej „Słońce” i „Apolonia” otrzymaliśmy w ramach wymiany, które będą wyświetlane od 1-7 października.

Tak więc w kinie „Słońce” zobaczą Krakowianie następujące filmy: Admirał Machnowski, - w niedzielę, Dwójka, Pochlebca F.

W kinie „Apolonia”: Modesta, - w poniedziałek.

W kinie „Słońce” zobaczą Krakowianie następujące filmy: Admirał Machnowski, - w niedzielę, Dwójka, Pochlebca F.

W kinie „Apolonia”: Modesta, - w poniedziałek.

W kinie „Słońce” zobaczą Krakowianie następujące filmy: Admirał Machnowski, - w niedzielę, Dwójka, Pochlebca F.

W kinie „Apolonia”: Modesta, - w poniedziałek.

W kinie „Słońce” zobaczą Krakowianie następujące filmy: Admirał Machnowski, - w niedzielę, Dwójka, Pochlebca F.

W kinie „Apolonia”: Modesta, - w poniedziałek.

W kinie „Słońce” zobaczą Krakowianie następujące filmy: Admirał Machnowski, - w niedzielę, Dwójka, Pochlebca F.

W kinie „Apolonia”: Modesta, - w poniedziałek.

W kinie „Słońce” zobaczą Krakowianie następujące filmy: Admirał Machnowski, - w niedzielę, Dwójka, Pochlebca F.

W kinie „Apolonia”: Modesta, - w poniedziałek.

W kinie „Słońce” zobaczą Krakowianie następujące filmy: Admirał Machnowski, - w niedzielę, Dwójka, Pochlebca F.

WARSZAWA TWOJA STOLICA

daj na
Twoją Odbudowę

Napady uwięzione wielomilionowym łupem

Wielkie zadanie w organizowaniu tych niesłychanych wariantach placówek, powstanie w najbliższym czasie Zarządu Lig: Kobiety - tow. Kazimiera Marciniakowa przy energicznej pomocy w. przew. starosty Palkowicki i w. przew. Jadwigi Górnicki, oraz sekretarki tow. Ludmi Łubickiej.

Uniewinniony od zarzutów

Wielkie zadanie w organizowaniu tych niesłychanych wariantach placówek, powstanie w najbliższym czasie Zarządu Lig: Kobiety - tow. Kazimiera Marciniakowa przy energicznej pomocy w. przew. starosty Palkowicki i w. przew. Jadwigi Górnicki, oraz sekretarki tow. Ludmi Łubickiej.

Wielkie zadanie w organizowaniu tych niesłychanych wariantach placówek, powstanie w najbliższym czasie Zarządu Lig: Kobiety - tow. Kazimiera Marciniakowa przy energicznej pomocy w. przew. starosty Palkowicki i w. przew. Jadwigi Górnicki, oraz sekretarki tow. Ludmi Łubickiej.

Wielkie zadanie w organizowaniu tych niesłychanych wariantach placówek, powstanie w najbliższym czasie Zarządu Lig: Kobiety - tow. Kazimiera Marciniakowa przy energicznej pomocy w. przew. starosty Palkowicki i w. przew. Jadwigi Górnicki, oraz sekretarki tow. Ludmi Łubickiej.

W PARTII (PS)

WYBRANIE ARTYWOW PPS i PPR W PROSZKOWICACH

(S) W niedziele, dnia 31 b.m., w Proszkowicach odbyło się zebranie wydziału PPS i PPR z udziałem tow. dr. Cromego z ramienia PPS i PPR w Miśkowicach i tow. posła Taborowicza z ramienia KP PPR w Miśkowicach. Po referatach na temat pracy jednolitej frontowej, od których się wywodzi dyskusja, w której udział wzięli liczni artywicy z ramienia obu partii.

Powzięto uchwały stwierdzające, że współpraca między PPS i PPR rozwija się pomyślnie.

Sprawa Sacco - Vanzetti

wstrząsnela
sumieniem świata

Akurat dwadzieścia lat temu rozegrał się w więzieniu w Massachusetts w USA ostatni akt po nurej tragedii Nicola Sacco i Bartolomea Vanzetti.

Sprawa tych dwóch Włochów, którzy wymagali od sąmiedo Ameryki wyłączenia ich z szeregu przestępców, stała się wkrótce przed historią świata. Wydała się być nie tylko afera Dryfus. Była to jedna z tych spraw, które poruszały sumienie świata. Żądało się sprawnie sędziów, choć te już nie były. Nie do rzeczy będzie przypomnieć, że do tej chwili w historii światła nie było, choć światła musi być czyniejsze, nie kiedykolwiek, gdy w każdej chwili może zaważyć na losach sprawy nowych Sacco i Vanzetti.

DIABELSKI PLAN

Sprawa zaczęła się 28 lutego 1920 r., gdy polski amerykański strzelec włoska nazwiskiem Salcedo pod zarzutem współpracy z anarchistami. By zrozumieć istotę motywu uwiepienia Salcedo i jego oskarżenia trzeba przypomnieć, że Stany Zjednoczone przeżywały wówczas głęboki kryzys polityczny i społeczny. Wojna o stworzyła ludziom oczy na wiele dotychczas dotychczas, w Europie doszły do Konwentu amerykański nowe idee, realizowane przez zwycięską rewolucję październikową w Rosji. W Stanach Zjednoczonych skandaliście czyny sprawy afektowały w Białym Domu, wywołując obłądzenie przez rządzących. Władze, machinacje trumf i kornarów podważały warę usterkach młw w doskonałości kapitalistycznego ustroju. Wówczas ci, którzy w istocie rzucali Amerykę w przepaść, wzdury, antycypacje, dwywersyjnych odwrócić uwagę społeczeństwa od śledzie i zmaleć końca ofiarom. Właśnie are stowione Salcedo były hasłem rozgrywania wiodkiej, antycypacji, dwywersyjnych odwrócić uwagę społeczeństwa od śledzie i zmaleć końca ofiarom. Właśnie are stowione Salcedo były hasłem rozgrywania wiodkiej, antycypacji, dwywersyjnych odwrócić uwagę społeczeństwa od śledzie i zmaleć końca ofiarom.

WIEDZY „3-GO STOPNIA”

Salcedo został poddany badaniom trzeciego stopnia. Bezdno to tak „zmutowane”, że w kilka dni po przyjęciu głębiej jego zmaszkowane zwłoki postąpił widzenie. Salcedo był niewzrosty i nie

mógł nie do powiedzenia. Jego losy wywołały ogromne demonstracje i protesty robotników. Organizowali je dwaj Włosi - profelatorzy Sacco i Vanzetti. Obaj byli działaczami robotniczymi, organizowali kasy zapomogowe wśród robotników dla pomocy na starość, głępie konieczność leczenia się w szpitali zawodowe. Obaj byli idealistami i według ich własnych słów pragnęli „oczyszczyć świat ze zbrodni”.

Działalność Sacco i Vanzetti-go była od dawna słwa w oku władz bankowych. Uszano, że nie były ich „wykrotczy”, wykroczenia również faki, że jako obco

krajowcy nie mogli liczyć na sympatie rodowitych Amerykanów. 5 maja 1921 roku obaj przyjaciele zostali aresztowani od zarzutem zamordowania kłwera i strażnika fabryki obuwi w Bostonie. Odpowiednia kampania prasowa przedstawiła fakt mordowania, jako dzieło zamachowców i komunistów, jako zamach na światłe instytucje. Amerykański prawa jej obywały. Maszyna polityczna - sądowa ruszyła z miejsc pełną parą. Prukawkowymi świadekmi zbrodni. Nawet jednak zwłoki przesyłają i prototypy. Ich ciała użyto w celu nie mogącym się zdecydować na oskarżenie

dwóch niewinnych ludzi, wykazujących sobie sił. Główny świadek dowodowy Mary Sjöane nie mogła identyfikować Sacco w czasie pierwszej konfrontacji. Uwierzyła to jednak w rok później, twierdząc, że przypomniała sobie dokładnie aż 16 szczegółów, iden tyfikacyjnych Sacco.

SEDZIWOWIE...

W dniu oskarżonych nie wierzycyli zresztą i sami agdwardzie i oskarżyciele. Sedzia Webster Thayer odwiedził czynnie: „CI In przycie, choćby nawet nie popielili przypisywać im zbrodni, są jej moralnymi winowajcami, ponieważ są nieprzejęliimi instancje

go porządku kręgu w USA i onajęguja konieczność zniżenia poziomu świadomości. A czy to nie jest samo w sobie zbrodnia? Prokurator generalny USA Palmer, organizator antyrobotniczej akcji w latach 1920 - 1923, sędzia Sędziów specjalista od procesów politycznych i gubernator Massachusetts Alvan Fuller, władcy koncernu Packard, który odmówił nakłaniania szeryfów na śmierć i w dzień zgonu kłw witali zgromadzeni studenty użyli słowami: „Jakis arcyzłoty cownik, mój panowie!”

Nie więc dziwnego, że do siedmiu latów inkwezy i powołano Komisję Sacco Vanzetti-go. Sąd bostonski wydał osławowy wyrok. Byli to jeden z najbardziej ponurnych dni w historii ludzkości gdyż sedzia Thayer uzwał te słowa: „Pomieszcze karę śmierci, wyrok wykonał, a przeto wykonał ją prądu elektrycznego... w roku paniskim 1927”.

TRUMF SZAKOWNYCH

Jakże zachowywali się Sacco i Vanzetti wobec rozpętanej wroty bóstwa wściekłości i nienawiści? Zachowywali się jak bohaterowie. Vanzetti, apanny i ogroźni, nie był się na rzucenie, nie wycofał się przed wyzwaniami. „W szynym po który jesteśmy gorę od paów, po nieważ jesteśmy nieprzejęliimi, łóżte, w doskonałości czego wy wzięli, gdybyśmy mogli jednak rozstrząść się znowu, zylzym, by doznać tego, co już zrobiliem Sacco, usłyszyszawszy koniec powiedzieli z pogardą: „Wiemy, że kłw to wy robili”, sprawiedliwego, ale jest on różnicowanie niepełniem waszej klasy!”

Sprawa Sacco i Vanzetti etagne lo się przed długim czasem lat. Wywołał obruszenie całego rośtu nowego świata. Potwierdziła prawde ostatnich słów Tawzettiiego:

„To wszystko jest naszą drogą wzdzy naszym tryumfem. Nigdy nie było w najzimniejszych truch nie mogłymiśmy, a przeto wycofać się dla naszej sprawy. Są arawy tolerancji, sprawiedliwosci, wzesłomienie zrozumienia między ludźmi, co, do dziesiątych dziesiąty, jakby trzymali, ciek...”

Wiadomości sportowe

II. dzień Ogólnokrajowych Igrzysk Górnicych

W dniu wczorajszym odbyły się następujące konkurencje:
Finał biegu na 400 metr 1) Wawer (Zabrze) w czasie 54,3.
Oszczep mężczyzn: 1) Puzer Alf. (Oszczepowice) 45,11 metr.
Do finału 200 metr pando: 1) Key chis (Zabrze) 24,5.
Trójskok pando: 1) Chmiel W. (Zabrze) 12,89.
Rytek 5000 m. pando: Górnik Pr (Zabrze) 16,45,5.
Skok wzdłuż pando: 1) Chmiel (Zabrze) 1,63.
110 metr przez płotki — 1) Chmiel 17,4.
800 m pando: 1) Wawer 20,0, 2,2 100 m paś finał: 1) Wajdowa (Zabrze) 12,8 sek.
Oszczep kobiet: 1) Machulicówna 38,8 m.
Dziki kobiet: 1) Paleta (Zabrze) 25,60 m.
900 metr pando: 1) Hederówna (Kwiatkowie) 2,51,8.
100 metr pando: 1) Wajdowa 13,8

ZAWODY GIMNASTYCZNE
I klasa Radziewski B, HCP Poznań.
II klasa Fokt GZKS Knurów Z, Z. Górn.

ZAWODY PLYWACKIE
100 m styl dowolny pando: 1) Golcy (Zabrze) 1,10.

100 m styl klasyczny pando: 1) Kura (Rybnik) 1,51
100 m styl klasyczny pando: 1) Serafin (Zabrze) 1,39.
100 m styl dowolny pando: 1) Pawlik (Zabrze) 1,33.
100 m styl grzbiet pando: 1) Gony 1,34,5
100 m styl grzbiet kobiet — Pawlik (Zabrze) 1,47.
Stalata 3 x 80 styl dowolny kobiet wygrało Zabrze.

4-etapowy wycisk kolarski

»Dookoła Polski« 25-28 września

W wyciskach startuje 58 zawodników z Napiętnia, J. Kapieliński, Wanderem, Rzeszkiem i Władysławem i Pietraszewskim na czole.

W konkurencji zespołowej bierze udział 19 drużyn wzdzy Pełne, 0, 3-osobowe, zespoły na mecie liczą czas dwóch pierwszych z każdego zespołu wyciskającego. Doteraz uczestniczyli zwycięzcy wycisków dookoła Polski: 1928 r. Wielek (Bydgoszcz), 1929 r. Sierbski, 1933 r. Lipiński, 1937 r. Naglerka (wzyscy z Warszawy).

Przemysł Węglowy zatrudni natychmiast

kwalifikowanych i zstżywów dolowych, rębacy prolowych, rębacy kamieniarzy, cielci górnicych-dolowych, ślusarzy, elektromonterów, nawijaczy, salników, lokarzy, palaczy kotłowych, murarzy dolowych, kowali i kolarzy.

Zgłoszenia jui pracujących w przemyśle węglowym nie będą uwzględniane.

Informacji udziela Dział Mob. SP Roboczych CZPW Katowice, ul. Powstańców 11 pok. 47. (1589)

WYTIWORNIA Nr 1 POLSKIEGO MONOPOLU WYTIWORNIOWY W KRAKOWIE, UL. DOLNYCH MELNÓW 18

ogłasza przetarg

na lepienie foretek na papierowy.

Informacje dotyczące warunków przetargu uzyskać można u Dyrektora Wytwórni.

Oferety składowane w kopertach z napisem „Oferta na lepienie foretek” należy składać u Sekretariatu Wytwórni, do dnia 21 IX, 1947 r. do godz. 15-16.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 26 września 1947 r. o godz. 10-12.

(Str. 122) Dyrektor: W Br. Szczęsnyłowicz.

HURTOWNIA ARTYKUŁÓW ŻELAZNYCH

»Józef Berent«

Sielska Rynok 4. tel. 1079

Politeca: okucia budowlane, okucia meblowe, narzędzia rżnic, artykuły żelazne (2438)

Ostrzeżenie

Były pracownik Rudzkiego Zjednoczenia Przemysłu Węglowego S t a r z e n e I M a k s y m i a n, ostatnia zamieszkały w Bytomiu, w czasie zatrudnienia w Wzrostkach Mechanicznych w Nowej Wsi — zapoznaj się w druki firmowe, które wykorzystuje do swych machinaczy oszukanych.

Nieumieniamy się do zawierania transakcji handlowych w imieniu Rudzkiego Zjednoczenia Przemysłu Węglowego jest upoważniony jedynie Dział Handlowy pod pieczęcią „Rudzkie Zjednoczenie Przemysłu Węglowego” z podpisami według wykazu w rejestrze.

(Informacji udzieli Dział Handlowy Rudzkiego Zjednoczenia Przemysłu Węglowego)

(1575) Rudzkie Zjednoczenie Przem. Węglowego

RÓŻNE

SPRZEDAŻ okazuje dwa foretki klubowe skórzane, karnę stan bardzo dobre. Chce zebrać ul. Katowicko 3 m 5 od 13-16.

STARZY celadnik plekarski porzucił zajęcie. Mięgiąc w obrotach. Zgłoszenia G. Laska Robotnicza, Katowice, nr 1285. (1585)

KUPIŃSKI palinot mógł w tym być. Oferty prosimy składać w Centrali Materiałów Budowlanych Katowice, ul. Francuska 53 (PAP)

Sąd Grodzki w Krakowie dnia 18 września 1947 r. sygn. I 2 Zg. 214/47

OGŁOSZENIE

1) Samuel Gill lat 73-20 Rudeca z Kłubów Głis lat 70-3) Sara Gill z Kłubów Falików lat 68 — 4) Hel schka i Nechy z Reibow zamek mieszkały w Krakowie ul. Grodzka 63 miel został wywieziony podczas akcji wysiedlenia z Ulanów nr 5. S. transportem do Beltska w listopadzie 1947 r. przed Niemcami 4) Samul Faliek lat 39, 5) Szyja Faliek lat 28 — dziać i Laska Leba i Sara Gill z Kłubów — 6) zamieszkała w Krakowie, ul. Grodzka 89 — miel został wywieziony podczas akcji wysiedlenia z Ulanów nr 5. S. transportem do Beltska w marcu 1943 r. przed Niemcami.

Gdy wobec tego jest praw dopodżone, że wyżej wymienieni ponieśli śmierć, zarządza się na wniosek Monzka Hamzaka zamieszkała w Krakowie, ul. Młodowa 26/7 postępowanie o stwierdzenie zgonu wyżej wymienionych osób, a zarazem ogłoszenie do wiadomości, aby do 1 miesiąca od tego ogłoszenia udzielić Sądowi wiadomości o zaginionym, po upływie tego terminu Sąd orzeknie ostatecznie o wniosku.

Sędzia grodzki: (—) Paplet

UNIEWNIAMIANIE
wszystkie dokumenty na nazwisko Witold Ludwik Zabrze. Karlica Mazarik 10. (9448)